LA SALAMANDRE

RESTAURANT VINOTHEQUE

Carte des Vins
Restaurant la Salamandre & 1V inotheque

Les Vignobles Villebois, partenaire du restaurant La Salamandre

Notre Philosophie

Porté par un esprit permanent d’innovation et de découverte, respectant les valeurs et
Pesprit des appellations, faisant fi des dogmes et autres croyances, I’équipe toute
entiere s’attache a produire les meilleurs Sauvignon Blanc possible. L’esprit
moderniste affiché se diffuse dans ’ensemble des vins de la gamme tel un gage de
qualité, un sceau de confiance sans jamais se substituer aux terroirs et effacer les
valeurs identitaires des appellations.

L’esprit des Vignobles Villebois c’est la possibilité d’associer les techniques les plus
modernes aux terroirs les plus nobles, et de tout remettre en question 'année
suivante... seule la justesse des gotuts compte. La recherche est permanente, exaltante
et passionnante pour votre plus grand plaisir !

Voyagez avec nous dans chacune de nos bouteilles !
Les Vignobles Villebois



- Nos vins au verre -
Verres de 12¢/

Les bulles Eunros
Crémant de Loire BRUT Blanc NM Co/lection 1180 . de Villebois 7
Champagne BRUT NM 85% Pinot N 15% Chardonnay Mongery 15
Blancs

2024 Val de Loire Chenin Blanc IGP

2024 Touraine Chenonceaux sauvignon

2022 Cout-Cheverny

Rosés

2024 Pinot noir

Rouges

2024 Vin de France Pinot Noir
2022 Touraine Chenonceaux Rouge
2022 Sancerre « Les Belles Vignes »
2020 Saint Emilion

Moelleux

2018 Vouvray ‘Moelleux” BIO

Vin sans alcool

Divin 0,0% Origine Sauvignon Blanc

Divin 0,0% Origine Pinot Noir

1 verre par personne

2 verres par personne
3 verres par personne
4 verres par personne
5 verres par personne

Domaine Fournier Pere et Fils
. de Villebois

Domaine Benoit Daridan

. de Villebois

J.de Villebois

Domaine de la Renandie
Florian Mollet

Chatean Yon Lavallade

Domaine Julien Pinon

Nous vous proposons également des accords mets (verre de 12cl)

Tous les vins de notre carte sont disponibles a la vente a emporter.

12

11
12

11

12
23
35
44
52



- Nos bouteilles -
Bouteilles de 75¢/

Les Champagnes et Pétillant

Crémant de Loire BRUT Blanc NM Co/lection 1180
Champagne BRUT NM 85% Pinot N 15% Chardonnay
Champagne Brut ‘R.020°

Champagne Brut Blanc de Blancs Brut

Champagne Brut ‘Collection 242

La Loire - Vins Blancs
2024 Val de Loire Sauvignon Blanc IGP

2024 Val de Loire Chenin Blanc IGP
2024 Touraine Sauvignon Chenonceaux
2023 Cheverny

2022 Cout-Cheverny

2021 Cheverny « Pure » BIO

2022 Savenniéres ‘Moulin du Gué’

2023 Montlouis « les Outardes » demi sec BIO
2023 Prométhée 100% Chenin BIO

2023 Water l'eau 100% Pineau BIO

2023 Vouvray Silex Noir Sec Tendre BIO
2022 Vouvray Les Déronnicres’ BIO
2020 Bel Air 100% Sauvignon Blanc

2020 Les Puits aux chiens 100% Chenin
2018 Muscadet cru Gorges BIO

Les Vins Blancs du Centre Loire
2024 Sancerre

2023 Sancerre ‘Grande Cuvée’

2021/2022 Sancerre ‘Tradition’

2023 Sancerre Silex Cuvée Terroir

2021 Sancerre ‘Roc de ’Abbaye’ Cuvée Parcellaire
2022 Sancerre Le Chéne Marchand Cuvée Parcellaire
2023 Pouilly-Fumé

2023 Pouilly-Fumé ‘Saint-Andelain’

2022 Pouilly-Fumé “V7gnes de Trélean’ Cavée Parcellaire
2023 Pouilly-Fumé « Les deux Cailloux » Magnum
2023 Menetou-Salon ‘Cétes de Morogues’

2023 Menetou-Salon

2022 Reuilly ‘Les Lignis’

2022 Quincy

. de Villebois
Mongery
Lallier
Lallier

Roederer

. de Villebois

Domaine Fournier Pére et Fils
. de Villebois

Domaine Benoit Daridan
Domaine Benoit Daridan
Domaine des Huards
Domaine des Forges

La Croix Melier
Mitkael Bouges

Mitkael Bouges

Domaine Pinon
Domaine Julien Pinon
Les quatre piliers

Les quatre piliers

Domaine Brégeon

. de Villebois

Domaine de Saint-Romble
Florian Mollet

. de Villebois

Domaine Roc de I'Abbaye

. de Villebois

. de Villebois

Jean-Clande Daguenean

. de Villebois

Domaine Fournier Pere et Fils
Domaine Fournier Pére et Fils
. de Villebois

Domaine V alery Renandat

. de Villebois

Euros

34
62
92
110
165

24
28
30
39
42
58
47
48
48
48
51
53
95
115
65

58
58
58
65
89
92
48
65
89
95
45
40
36
45



La Loire — Vins Rouges

Euros
2023 Vin de France Pinot Noir . de Villebois 28
2023 Valengay « prestige » Domaine Garnier 36
2020 Bourgueil Rouge de Miniere BIO Domaine de Miniére 38
2021 Chinon ‘Clos du Saut au Loup’ Domaine Dozon 38
2022 Chinon « les Perruches » BIO Domaine Lambert 52
2023 Saumur-Champigny Domaine dn Bonrg Neuf 39
2022 Touraine Chenonceaux Rouge Domaine de la Renaudie 39
2022 Saint-Nicolas-de-Bourgueil BIO Domaine Amiranlt 48
2021 Cheverny « 'Envol » BIO Domaine Huard 58
2020 Touraine « Aigue vive » 100% Cé6t BIO Mikaél Bouges 58
2022 Pinot noir Les Quatre piliers 64
Les Vins Rouges du Centre Loire
2023 Reuilly ‘Les Lignis’ Domaine V aléry Renaudar 36
2022 Menetou-Salon . de Villebois 40
2022 Sancerre ‘Les Belles Vignes’ Domaine Fournier Pere et Fils 40
2022 Sancerre Florian Mollet 50
2022 Sancerre . de Villebois 50
2020 Sancerre ‘L’ancienne Vigne’ Domaine Fournier Pere et Fils 59
2022 Menetou-Salon rouge Magnum J.de Villebois 88
2023 Sancerre La Louisonne Cuvée Parcellaire . de Villebois 92
La Bourgogne — Vins Blancs
Chablis
2020 Chablis Vieilles Vignes Domaine Alain Gautheron 72
2020 Chablis 1¢r Cru Famille Michont 95
2021 Chablis ler Cru ‘Montée de Tonnerre’ Domaine Alain Gautheron 115
Macon, Céte Chalonnaise
2023 Macon ‘Bussiéres’ Domaine Gonon 45
2022 Saint-Véran Domaine Gonon 59
Cote de Beaune
2020 Auxey-Duresses Domaine Denis Carré 88
Coéte de Nuits
2020 Marsannay ‘Hermitage’ BIO Domaine Hugnenot 92



La Bourgogne — Vins Rouges

Euros
Céte de Nuit
2020 Marsannay ‘Héritage’ BIO Domaine Hugnenot 98
2020 Fixin ‘Terre Brune’ BIO Domaine Hugnenot 105
2020 Gevrey-Chambertin BIO Domaine Hugnenot 148
L’Yonne et Ia Céte de Beaune
2022 Hautes-Cote-de-Beaune ‘La Perriére’ Domaine Denis Carré 69
2023 Maranges ler Cru La Fussicre « Vielles Vignes » Domaine Vincent Bachelet 85
2020 Santenay Domaine Vincent Bachelet 92
2016 Beaune ler cru Les Aigrots Domaine Girardin 118
2019 Pommard ‘En Brescul’ Domaine Denis Carré 115
2020 Charmes-Chambertin Grand Cru Grand de Bourgogne  Domaine Huguenot 380
Céte Chalonnaise
2022 Givry ‘Héritage’ Domaine Chofflet 82
2021 Mercurey 1¢r Cru ‘Les Saumonts’ BIO Domaine Ninot 122
Le Beaujolais
2021 Moulin-a-Vent ‘Domaines des Perelles’ Domaine Laurent Perrachon 40
2023 Morgon Domaine Marcel La Pierre 60
La Vallée du Rhéne — Vins Blancs
2021 Crozes-Hermitage Famille Lachant 72
2022 Chateauneuf-du-Pape Domaine Vienx Lazaret 73
2021 Condtieu Domaine Pierre Gaillard 98
Vallée du Rhone - Vins Rouges
2022 Rasteau Chatean du Trignon 46
2020 Ventoux ‘Les Trois Péres’ BIO Domaine Solence 38
2022 Crozes-Hermitage Domaine Pichon 59
2021 Crozes-Hermitage Domaine De Chasselvin 61
2020 Chateauneuf-du-Pape Maison Lavau 77
2020 Chateauneuf-du-Pape Domaine Vieux Lazaret 72
2021 Saint-Joseph Domaine Pierre Gaillard 63
2021 Cote-Rotie Promesse Domaine Christophe Pichon 138



Bordeaux

La Rive Droite

Euros
2020 Premiéres-Cotes-de-Bordeaux Chatean Haut Rian 37
2016 Montagne-Saint-Emilion Chatean La Chapelle 42
2020 Saint-Emilion Chatean Yon Lavallade 53
2020 Saint-Emilion Grand Cru ‘Fleur de Badette’ Chatean Badette 64
2019 Lalande-de-Pomerol Chatean Hant-Caillon 56
La Rive Gauche
Pessac-Léognan
2019 Pessac-Léognan ‘Lagrave-Martillac’ 2nd vin Chatean Latour-Martillac 85
Médoc
2016 Margaux ‘Marquis de Mons’ Chatean 1.a Tour de Mons 73
2017 Saint-Julien ‘Pavillon du Glana’ Chatean du Glana 72
2016 Saint-Julien Chatean 1alande 98
2017 Saint-Estephe Cru Bourgeois Chitean Saint-Estéphe 82
2016 Pauillac ‘Prélude a Grand Puy Ducasse’ Chatean Grand Puy Ducasse 104
Les Rosés
2024 Pinot Noir Rosé Val de Loire . de Villebois 28
2024 Sancerre Rosé « Belles vignes » Fournier 44
2024 Sancerre Rosé . de Villebois 44
Vins autres région
2022 Chardonnay Languedoc-Roussillon IGP Domaine Hant-1iron 28
2022 Terrasses du Larzac « Du Bout des Doigts » Mas Origine 70
Moelleux & Liquoreux
2020 Loupiac Grande Réserve Kressmann 39
2018 Vouvray ‘Moelleux’ BIO Domaine Julien Pinon 52
2019 Sauternes Chatean Fontebride 71
2019 Quarts de Chaume Grand Cru Domaine des Forges 115



