



LA SALAMANDRE

RESTAURANT  VINOTHÈQUE

Carte des Vins

Restaurant la Salamandre & Vinothèque

Les Vignobles Villebois, partenaire du restaurant La Salamandre

Notre Philosophie

Porté par un esprit permanent d'innovation et de découverte, respectant les valeurs et l'esprit des appellations, faisant fi des dogmes et autres croyances, l'équipe toute entière s'attache à produire les meilleurs Sauvignon Blanc possible. L'esprit moderniste affiché se diffuse dans l'ensemble des vins de la gamme tel un gage de qualité, un sceau de confiance sans jamais se substituer aux terroirs et effacer les valeurs identitaires des appellations.

L'esprit des Vignobles Villebois c'est la possibilité d'associer les techniques les plus modernes aux terroirs les plus nobles, et de tout remettre en question l'année suivante... seule la justesse des goûts compte. La recherche est permanente, exaltante et passionnante pour votre plus grand plaisir !

Voyagez avec nous dans chacune de nos bouteilles !

Les Vignobles Villebois



- Nos vins au verre -

Verres de 12cl

		<i>Euros</i>
Les bulles		
Crémant de Loire BRUT Blanc NM <i>Collection 1180</i>	<i>J. de Villebois</i>	7
Champagne BRUT NM 85% Pinot N 15% Chardonnay	<i>Mongery</i>	15
Blancs		
2024 Val de Loire Chenin Blanc IGP	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	8
2024 Touraine Chenonceaux sauvignon	<i>J. de Villebois</i>	8
2022 Cour-Cheverny	<i>Domaine Benoit Daridan</i>	12
Rosés		
2024 Pinot noir	<i>J. de Villebois</i>	7
Rouges		
2024 Vin de France Pinot Noir	<i>J.de Villebois</i>	7
2022 Touraine Chenonceaux Rouge	<i>Domaine de la Renaudie</i>	9
2022 Sancerre « Les Belles Vignes »	<i>Florian Mollet</i>	11
2020 Saint Emilion	<i>Château Yon Lavallade</i>	12
Moelleux		
2018 Vouvray ‘Moelleux’ BIO	<i>Domaine Julien Pinon</i>	11
Vin sans alcool		
Divin 0,0% <i>Origine</i> Sauvignon Blanc		7
Divin 0,0% <i>Origine</i> Pinot Noir		7

Nous vous proposons également des accords mets (verre de 12cl)

1 verre par personne	12
2 verres par personne	23
3 verres par personne	35
4 verres par personne	44
5 verres par personne	52

Tous les vins de notre carte sont disponibles à la vente à emporter.

- Nos bouteilles -

Bouteilles de 75cl

Les Champagnes et Pétillant

		Euros
Crémant de Loire BRUT Blanc NM <i>Collection 1180</i>	<i>J. de Villebois</i>	34
Champagne BRUT NM 85% Pinot N 15% Chardonnay	<i>Mongery</i>	62
Champagne Brut 'R.020'	<i>Lallier</i>	92
Champagne Brut Blanc de Blancs Brut	<i>Lallier</i>	110
Champagne Brut 'Collection 242'	<i>Roederer</i>	165

La Loire - Vins Blancs

2024 Val de Loire Sauvignon Blanc IGP	<i>J. de Villebois</i>	24
2024 Val de Loire Chenin Blanc IGP	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	28
2024 Touraine Sauvignon Chenonceaux	<i>J. de Villebois</i>	30
2023 Cheverny	<i>Domaine Benoit Daridan</i>	39
2022 Cour-Cheverny	<i>Domaine Benoit Daridan</i>	42
2021 Cheverny « Pure » BIO	<i>Domaine des Huards</i>	58
2022 Savennières 'Moulin du Gué'	<i>Domaine des Forges</i>	47
2023 Montlouis « les Outardes » demi sec BIO	<i>La Croix Melier</i>	48
2023 Prométhée 100% Chenin BIO	<i>Mikael Bouges</i>	48
2023 Water l'eau 100% Pineau BIO	<i>Mikael Bouges</i>	48
2023 Vouvray Silex Noir Sec Tendre BIO	<i>Domaine Pinon</i>	51
2022 Vouvray Les Déronnières' BIO	<i>Domaine Julien Pinon</i>	53
2020 Bel Air 100% Sauvignon Blanc	<i>Les quatre piliers</i>	95
2020 Les Puits aux chiens 100% Chenin	<i>Les quatre piliers</i>	115
2018 Muscadet cru Gorges BIO	<i>Domaine Brégeon</i>	65

Les Vins Blancs du Centre Loire

2024 Sancerre	<i>J. de Villebois</i>	58
2023 Sancerre 'Grande Cuvée'	<i>Domaine de Saint-Romble</i>	58
2021/2022 Sancerre 'Tradition'	<i>Florian Mollet</i>	58
2023 Sancerre <i>Silex Cuvée Terroir</i>	<i>J. de Villebois</i>	65
2021 Sancerre 'Roc de l'Abbaye' Cuvée Parcellaire	<i>Domaine Roc de l'Abbaye</i>	89
2022 Sancerre <i>Le Chêne Marchand Cuvée Parcellaire</i>	<i>J. de Villebois</i>	92
2023 Pouilly-Fumé	<i>J. de Villebois</i>	48
2023 Pouilly-Fumé 'Saint-Andelain'	<i>Jean-Claude Dagueneau</i>	65
2022 Pouilly-Fumé 'Vignes de Tréleau' Cuvée Parcellaire	<i>J. de Villebois</i>	89
2023 Pouilly-Fumé « Les deux Cailloux » Magnum	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	95
2023 Menetou-Salon 'Côtes de Morogues'	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	45
2023 Menetou-Salon	<i>J. de Villebois</i>	40
2022 Reuilly 'Les Lignis'	<i>Domaine Valéry Renaudat</i>	36
2022 Quincy	<i>J. de Villebois</i>	45

La Loire – Vins Rouges

		<i>Euros</i>
2023 Vin de France Pinot Noir	<i>J. de Villebois</i>	28
2023 Valençay « prestige »	<i>Domaine Garnier</i>	36
2020 Bourgueil Rouge de Minière BIO	<i>Domaine de Minière</i>	38
2021 Chinon ‘Clos du Saut au Loup’	<i>Domaine Dozon</i>	38
2022 Chinon « les Perruches » BIO	<i>Domaine Lambert</i>	52
2023 Saumur-Champigny	<i>Domaine du Bourg Neuf</i>	39
2022 Touraine Chenonceaux Rouge	<i>Domaine de la Renaudie</i>	39
2022 Saint-Nicolas-de-Bourgueil BIO	<i>Domaine Amirault</i>	48
2021 Cheverny « l’Envol » BIO	<i>Domaine Huard</i>	58
2020 Touraine « Aigue vive » 100% Côt BIO	<i>Mikaël Bouges</i>	58
2022 Pinot noir	<i>Les Quatre piliers</i>	64

Les Vins Rouges du Centre Loire

2023 Reuilly ‘Les Lignis’	<i>Domaine Valéry Renaudat</i>	36
2022 Menetou-Salon	<i>J. de Villebois</i>	40
2022 Sancerre ‘Les Belles Vignes’	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	40
2022 Sancerre	<i>Florian Mollet</i>	50
2022 Sancerre	<i>J. de Villebois</i>	50
2020 Sancerre ‘L’ancienne Vigne’	<i>Domaine Fournier Père et Fils</i>	59
2022 Menetou-Salon rouge Magnum	<i>J. de Villebois</i>	88
2023 Sancerre <i>La Louisonne Cuvée Parcellaire</i>	<i>J. de Villebois</i>	92

La Bourgogne – Vins Blancs

Chablis

2020 Chablis Vieilles Vignes	<i>Domaine Alain Gautheron</i>	72
2020 Chablis 1 ^{er} Cru	<i>Famille Michout</i>	95
2021 Chablis 1er Cru ‘Montée de Tonnerre’	<i>Domaine Alain Gautheron</i>	115

Macon, Côte Chalonnaise

2023 Macon ‘Bussières’	<i>Domaine Gonon</i>	45
2022 Saint-Véran	<i>Domaine Gonon</i>	59

Côte de Beaune

2020 Auxey-Duresses	<i>Domaine Denis Carré</i>	88
---------------------	----------------------------	----

Côte de Nuits

2020 Marsannay ‘Hermitage’ BIO	<i>Domaine Huguenot</i>	92
---------------------------------------	-------------------------	----

La Bourgogne – Vins Rouges

Euros

Côte de Nuit

2020 Marsannay ‘Héritage’ BIO	<i>Domaine Huguenot</i>	98
2020 Fixin ‘Terre Brune’ BIO	<i>Domaine Huguenot</i>	105
2020 Gevrey-Chambertin BIO	<i>Domaine Huguenot</i>	148

L’Yonne et la Côte de Beaune

2022 Hautes-Côte-de-Beaune ‘La Perrière’	<i>Domaine Denis Carré</i>	69
2023 Maranges 1er Cru La Fussière « Vielles Vignes »	<i>Domaine Vincent Bachelet</i>	85
2020 Santenay	<i>Domaine Vincent Bachelet</i>	92
2016 Beaune 1er cru Les Aigrots	<i>Domaine Girardin</i>	118
2019 Pommard ‘En Brescul’	<i>Domaine Denis Carré</i>	115
2020 Charmes-Chambertin Grand Cru Grand de Bourgogne	<i>Domaine Huguenot</i>	380

Côte Chalonnaise

2022 Givry ‘Héritage’	<i>Domaine Chofflet</i>	82
2021 Mercurey 1 ^{er} Cru ‘Les Saumonts’ BIO	<i>Domaine Ninot</i>	122

Le Beaujolais

2021 Moulin-à-Vent ‘Domaines des Perelles’	<i>Domaine Laurent Perrachon</i>	40
2023 Morgon	<i>Domaine Marcel La Pierre</i>	60

La Vallée du Rhône – Vins Blancs

2021 Crozes-Hermitage	<i>Famille Lachant</i>	72
2022 Châteauneuf-du-Pape	<i>Domaine Vieux Lazaret</i>	73
2021 Condrieu	<i>Domaine Pierre Gaillard</i>	98

Vallée du Rhône - Vins Rouges

2022 Rasteau	<i>Château du Trignon</i>	46
2020 Ventoux ‘Les Trois Pères’ BIO	<i>Domaine Solence</i>	38
2022 Crozes-Hermitage	<i>Domaine Pichon</i>	59
2021 Crozes-Hermitage	<i>Domaine De Chasselein</i>	61
2020 Châteauneuf-du-Pape	<i>Maison Lavaur</i>	77
2020 Châteauneuf-du-Pape	<i>Domaine Vieux Lazaret</i>	72
2021 Saint-Joseph	<i>Domaine Pierre Gaillard</i>	63
2021 Côte-Rôtie Promesse	<i>Domaine Christophe Pichon</i>	138

Bordeaux

La Rive Droite

	<i>Euros</i>
2020 Premières-Côtes-de-Bordeaux	<i>Château Haut Rian</i> 37
2016 Montagne-Saint-Emilion	<i>Château La Chapelle</i> 42
2020 Saint-Emilion	<i>Château Yon Lavallade</i> 53
2020 Saint-Emilion Grand Cru 'Fleur de Badette'	<i>Château Badette</i> 64
2019 Lalande-de-Pomerol	<i>Château Haut-Caillou</i> 56

La Rive Gauche

Pessac-Léognan

2019 Pessac-Léognan 'Lagrange-Martillac' 2nd vin	<i>Château Latour-Martillac</i> 85
--	------------------------------------

Médoc

2016 Margaux 'Marquis de Mons'	<i>Château La Tour de Mons</i> 73
2017 Saint-Julien 'Pavillon du Glana'	<i>Château du Glana</i> 72
2016 Saint-Julien	<i>Château Lalande</i> 98
2017 Saint-Estèphe Cru Bourgeois	<i>Château Saint-Estèphe</i> 82
2016 Pauillac 'Prélude à Grand Puy Ducasse'	<i>Château Grand Puy Ducasse</i> 104

Les Rosés

2024 Pinot Noir Rosé Val de Loire	<i>J. de Villebois</i> 28
2024 Sancerre Rosé « Belles vignes »	<i>Fournier</i> 44
2024 Sancerre Rosé	<i>J. de Villebois</i> 44

Vins autres région

2022 Chardonnay Languedoc-Roussillon IGP	<i>Domaine Haut-Liron</i> 28
2022 Terrasses du Larzac « Du Bout des Doigts »	<i>Mas Origine</i> 70

Moelleux & Liquoreux

2020 Loupiac Grande Réserve	<i>Kressmann</i> 39
2018 Vouvray 'Moelleux' BIO	<i>Domaine Julien Pinon</i> 52
2019 Sauternes	<i>Château Fontebriide</i> 71
2019 Quarts de Chaume Grand Cru	<i>Domaine des Forges</i> 115